
1  

SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ PRO ZPRACOVÁNÍ 

 Projektová dokumentace stávající stav, nový stav 
 ČSN 73 0810:2016 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 
 ČSN 73 0834:2011 Požární bezpečnost staveb – Změny staveb 

       + Změna Z1 
 ČSN 73 0802:2009 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní stavby   

      +Změna Z1 +Změna Z2 
 ČSN 73 0818:1997 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami 

+Změna Z1 
 ČSN 73 0873:2003 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 
 ČSN 73 0875:2011 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro  

navrhování elektrické požární signalizace v rámci požárně 
bezpečnostního řešení 

 

POPIS STAVBY 

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy spojené se změnou v užívání 
části stavby 1.PP objektu kolejí  (jmenovitě vchody E – F) se stávajícím 
využitím restaurace a čajovny na prostor pro cvičení s řízeným vstupem. 
Provoz nebude určen pro veřejnost, ale bude sloužit výhradně studentům UHK. 

Dále se jedná o modernizaci vrátnice a jejího technického zázemí.  

Umístění: 
Posuzovaný objekt je umístěn na stavebním pozemku  č. st.  2296 – vchod E, 
2297 – vchod F a 2302 - vrátnice v k.ú. Nový Hradec Králové 
  
Účel: 
Jedná se o stávající objekt kolejí a vrátnice uveden do užívání před 
zavedením norem řady ČSN 7308… Dům má 8 nadzemních 1 podzemní a jedno 
technické podlaží. Z hlediska požární ochrany jsou všechna podlaží 
nadzemní. Vrátnice je jednopodlažní. 
 
Stavební řešení: 
Jedná se o stávající dům z 80-tých let minulého století, panelákového typu  
o 8 nadzemních podlaží. Konstrukční systém objektu panelového domu (T06B) 
je tvořen příčným nosným systémem s předsazeným obvodovým pláštěm. Jednu 
sekci řadového domu obvykle tvoří 5 modulů o rozponu 3,6 m. Hloubka objektu 
je 12 m. Konstrukční výška podlaží je 2,8 m, počet podlaží 8. Příčné nosné 
panely mají tloušťku 150 mm, průčelní panel tl. 220 mm, štítový panel 290 
mm. Obvodové panely jsou sendvičové s vloženou tepelnou izolací tl.60 mm. 
Schodiště objektu je železobetonové prefabrikované. Stropní panely jsou 
železobetonové prefabrikované tl. 150 mm. Střecha dvouplášťová se střešními 
panely tl.120 mm na prefabrikovaných betonových klínech. Tloušťka tepelné 
izolace je 140 mm. Dále se zde nachází osobní výtah. Dveře jsou dřevěné do 
ocelových zárubní, okna plastová. Objekt je vybaven rozvody teplé a studené 
vody, požárními hydranty, kanalizací, rozvody elektro , vzduchotechniky a 
je vytápěn teplovodním ústředním vytápěním (zdroj tepla horkovod). Podlaha 
(stávající nebo nově navržená) bude keramická dlažba, PVC, případně matrace 
v místnostech na cvičení.  

  



2  

Popis stavebních úprav: 

ADAPTACE PROSTOR RESTAURACE NA PROSTOR PRO CVIČENÍ - VCHODY „E-F“: V rámci 
adaptace prostor v 1.PP vchody E – F je řešen prostor stávající restaurace 
se změnou v užívání na prostor pro cvičení s řízeným vstupem pod dohledem 
trenéra. Stávající vstup do prostor je z chodby ze sekce E (možnost úniku 
bude i nově navrženým východem z místnost F104 přes východ ze sekce F). 
V rámci stavebních úprav se odstraní stávající sociální zázemí (m.č. 
08,09,10) včetně dveří a bude nově vyzděné se změnou v členění (F103.1 – 
F103.4). Budou vybourané příčky v místnosti č. 02. Stávající prostory budou 
členěny nově vyzděným příčkami tak, aby vyhovovali novému využití, a 
vytvoří se tak místnosti pro cvičení (F101.1 a E113.1), chodby (F101.2 a 
E113.2) šatny (F102 a E114), místnost na ping pong (E111), rotopedy (E112) 
a vstup se zázemím pro trenéra a barem (F104). Budou odstraněny stávající 
dveřní křídla a vyříznuté zárubně v nosné konstrukci (místnost č. 01)a 
nahrazeny novými. Dále bude vyříznutý otvor pro dveřní křídlo č. 08 
místnost a otvory v nosní konstrukci v místnosti č. 04, 06, 07. Větrání 
bude přirozeně okny, sociální jednotka bez oken je větrána nově nuceně 
podtlakově. 

MODERNIZACE TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ VRÁTNICE: V rámci objektu vrátnice dochází 
stavebními úpravami k její vlastní modernizaci. V místnosti č. 03 a 04 bude 
vybouraná příčka a jejím vyzděním v posunuté pozici budou tyto místnosti 
zvětšeny. Příčka mezi místnosti č. 05 a 06 bude zrušena. Dále budou 
odstraněné dveře a malá část příčky v místnosti č. 08 a prostor sociálního 
zařízení bude zvětšen. Místnost č. 10 bude rozdělena ke zřízení nové 
kanceláře a dále zázemí technika IT. Otvor mezi místnosti č. 11 a 02 bude 
zvětšen. 

 
 Požární parametry: 
- světlá výška: objekt kolejí 2,62 m, objekt vrátnice 2,55 m 
- výška objektu kolejí h = 22,4 m , vrátnice h = 0,0 m dle čl.    
      5.2.3 ČSN 73 0802 
- konstrukční systém nehořlavý dle čl.7.2.8a); čl.7.2.12 ČSN 73 0802 
- budova skupiny OB3 podle čl. 3.5c) ČSN 73 0833  
- posuzovaný prostor restaurace a čajovny tvoří 1 PÚ (N1.01),  
      prostor vrátnice tvoří 1PÚ (N1.02) 
 
 
 

ZHODNOCENÍ ZMĚNY UŽÍVÁNÍ OBJEKTU DLE čl.3.2 ČSN 73 0834 
 
A. Zhodnocení požárního rizika dle čl. 3.2a) ČSN 73 0834: 

Původní řešení N1.01: 
m.č. 01 - bar  - S = 31,80 m2  
          pn = 30 kg.m-2  an = 1,15 pol. 7.1.3 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 34,5 kg.m-2 

    

m.č. 02 - příprava jídla  - S = 9,95 m2 
          pn = 30 kg.m-2  an = 0,95  pol. 7.1.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 28,5 kg.m-2 
 

m.č. 03,04,05,06,07 - restaurace, čajovna – S = 98,01m2 
          pn = 30 kg.m-2  an = 1,15  pol. 7.1.3 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 



3  

          pn*an*c = 34,5 kg.m-2 
 

m.č. 08 - chodba – S = 9,62 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8  pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 
 

m.č. 09,10 – sociální zařízení – S = 13,72 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,7  pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 3,5 kg.m-2 
 

      pn*an*c = 29,727 kg.m-2 

 
 
Nové řešení N1.01: 
m.č. F101.1 – místnost pro cvičení – S = 26,60 m2 

              pn = 10 kg.m-2  an = 0,8  pol. 5.2a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 8 kg.m-2  

 
m.č. F101.2 – chodba – S = 6,30 m2 

              pn = 5 kg.m-2  an = 0,8  pol. 2.9 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 4 kg.m-2  

 
m.č. F102 – šatna ženy – S = 7,76 m2 

              pn = 40 kg.m-2  an = 1,0  pol. 5.3b) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 40,0 kg.m-2  

  

m.č. F103.1-F103.4 – sociální zařízení – S = 19,64 m2 

              pn = 5 kg.m-2  an = 0,7  pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 3,5 kg.m-2 
 

m.č. F104 – bar + zázemí trenéra – S = 20,44 m2 

              pn = 30 kg.m-2  an = 1,05  pol. 5.7 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 31,5 kg.m-2  

 
m.č. E111 – ping pong – S = 20,61 m2 

              pn = 10 kg.m-2  an = 0,8  pol. 5.2a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 8 kg.m-2  

 

m.č. E112 – rotopedy – S = 20,44 m2 

              pn = 10 kg.m-2  an = 0,8  pol. 5.2a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 8 kg.m-2  

 

m.č. E113.1 – místnost pro cvičení – S = 26,60 m2 

              pn = 10 kg.m-2  an = 0,8  pol. 5.2a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 8 kg.m-2  

 
m.č. E113.2 – chodba – S = 26,60 m2 

              pn = 5 kg.m-2  an = 0,8  pol. 2.9 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 4 kg.m-2 
 

m.č. F114 – šatna muži – S = 7,76 m2 

              pn = 40 kg.m-2  an = 1,0  pol. 5.3b) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
              pn*an*c = 40,0 kg.m-2 
 

   pn*an*c = 12,14 kg.m-2 
  

Jedná se o nevýrobní objekt. Změnou využívaní prostoru, nedochází ke zvýšení 
požárního rizika. 
 
 
 



4  

 
Původní řešení N1.02: 
m.č. 01 - zádveří - S = 11,80 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 02 - chodba - S = 10,35 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 

m.č. 03 - chodba - S = 8,28 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 04 - chodba - S = 8,28 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 05 - kopírování - S = 6,80 m2  
          pn = 75 kg.m-2  an = 1,1 pol. 1.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 82,5 kg.m-2 

 
m.č. 06 - recepce - S = 16,97 m2  
          pn = 10 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.3a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 8 kg.m-2 

 
m.č. 07 - umývárna - S = 3,91 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,7 pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 3,5 kg.m-2 

 
m.č. 08 – WC ženy - S = 3,68 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,7 pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 3,5 kg.m-2 

 
m.č. 09 – sklad - S = 8,45 m2  
          pn = 75 kg.m-2  an = 1,0 pol. 1.7a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 75 kg.m-2 

 
m.č. 10 – kancelář - S = 20,7 m2  
          pn = 40 kg.m-2  an = 1,0 pol. 1.1 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 40 kg.m-2 

 
m.č. 11 - kancelář - S = 11,73 m2  
          pn = 40 kg.m-2  an = 1,0 pol. 1.1 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 40 kg.m-2 

  
   pn*an*c = 25,32 kg.m-2       
             
 
Nové řešení N1.02: 
m.č. 01 - zádveří - S = 11,80 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 02 - chodba - S = 6,55 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 

m.č. 03 - chodba - S = 10,35 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 



5  

 
m.č. 04 - chodba - S = 17,18 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 05 - recepce - S = 20,44 m2  
          pn = 10 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.3a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 8 kg.m-2 

 
m.č. 06 - predsíň - S = 1,89 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.4 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 4 kg.m-2 

 
m.č. 07 – sprcha + úklid - S = 3,91 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,7 pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 3,5 kg.m-2 

 
m.č. 08 – WC - S = 5,02 m2  
          pn = 5 kg.m-2  an = 0,7 pol. 14.2 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 3,5 kg.m-2 

 
m.č. 09 – hala - S = 11,73 m2  
          pn = 10 kg.m-2  an = 0,8 pol. 7.2.3a) tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 8 kg.m-2 
 

m.č. 10 – denní místnost - S = 8,45 m2  
          pn = 30 kg.m-2  an = 1,0  pol. 7.2.1 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 30 kg.m-2 

 
m.č. 11 – zázemí IT - S = 8,45 m2  
          pn = 40 kg.m-2  an = 1,0 pol. 1.1 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 40 kg.m-2 

 
m.č. 12 – kancelář - S = 11,73 m2  
          pn = 40 kg.m-2  an = 1,0 pol. 1.1 tab. A.1 přil. A ČSN 73 0802 
          pn*an*c = 40 kg.m-2 

  
     pn*an*c =  12,75 kg.m-2       
            
Jedná se o nevýrobní objekt. Změnou využívaní prostoru, nedochází ke zvýšení 
požárního rizika. 
 
 
 
 
B. Zhodnocení počtu unikajících osob dle čl. 3.2b) ČSN 73 0834: 

Obsazení posuzovaných prostorů osobami k evakuaci je provedeno dle ČSN 73 
0818: 
 
Původní účel N1.01 – celkový počet osob 96   
m.č. 01,03,04,05,06,07 - restaurace, čajovna - S = 129,81 m2 

      1,4 m2 / os.    (pol. 7.1.1 tab.1 ČSN 73 0818) => 93 osob 
  
m.č. 02 – přípravna jídla - S = 9,95 m2 

     2 projekt. osoby, součinitel 1,3 (pol. 7.1.3 tab.1 ČSN 730818) => 3 osoby 
 
m.č. 08 - chodba - S = 9,62 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. 09,10 – sociální zařízení - S = 13,72 m2  



6  

      osoby již započítané v jiném prostoru  
 

 
Nový účel N1.01 – celkový počet osob 30 
m.č. F101.1 – místnost pro cvičení  S = 26,60 m2 
       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. F101.2 – chodba  S = 6,30 m2 
       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. F102 – šatna ženy S = 7,76 m2 
    počet skříněk 11, koeficient 1,3 (pol.5.2.2 tab. A1 ČSN 730818) => 14 osob 
  
m.č. E113.1 - místnost pro cvičení  S = 26,60 m2 

       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. E113.2 – chodba  S = 6,30 m2 
       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. E114 – šatna muži  S = 7,76 m2 
    počet skříněk 11, koeficient 1,3 (pol.5.2.2 tab. A1 ČSN 730818) => 14 osob 
 
m.č. E111 – ping pong S = 20,61 m2 
       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. E112 - rotopedy S = 20,44 m2 
       osoby již započítané v jiném prostoru 
 
m.č. F104 – bar + trenér + zázemí - S = 20,44 m2  
      1 projekt. osoba, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 
  
m.č. F103.1-F103.4 – sociální zařízení - S = 19,64 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
 
Novým účelem využití nedojde ke zvýšení počtu evakuovaných osob. 
 
 
 
Původní stav N1.02 – celkový počet osob 8   
m.č. 01 - zádveří - S = 11,8 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 02 - chodba - S = 10,35m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 03 - chodba - S = 8,28 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 04 - chodba - S = 8,28 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 05 - kopírování - S = 11,9 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 06 - recepce - S = 11,9 m2  

      1 projekt. osoba, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 
m.č. 07 - umývárna - S = 3,91 m2   

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 08 – WC ženy - S = 3,68 m2   

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 09 - sklad - S = 8,45 m2  
      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 10 - kancelária - S = 20,7 m2   

      5 m2 / os.    (pol. 1.1.1 tab.1 ČSN 73 0818) => 4 osoby 
m.č. 11 - kancelária - S = 11,73 m2   

      5 m2 / os.    (pol. 1.1.1 tab.1 ČSN 73 0818) => 2 osoby 



7  

 
Nový stav N1.02 – celkový počet osob 8   
m.č. 01 - zádveří - S = 11,8 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 02 - chodba - S = 6,55 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 03 - chodba - S = 10,35 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 04 - chodba - S = 17,18 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 05 - recepce - S = 20,44 m2    

      1 projekt. osoby, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 
m.č. 06 - předsíň - S = 1,89 m2  

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 07 – sprcha + úklid - S = 3,91 m2  

      1 projekt. osoba, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 
m.č. 08 – WC ženy - S = 5,02 m2   

      osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 09 - hala - S = 11,73 m2 
          osoby již započítané v jiném prostoru 
m.č. 10 – denní místnost - S = 8,45 m2   

      osoby již započítané v jiném prostotru 
m.č. 11 – zázemí IT - S = 8,45 m2    

      1 projekt. osoby, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 
m.č. 12 – kancelář - S = 11,73 m2    

     1 projekt. osoby, součinitel 1,5 (dle čl.4.1c) ČSN 730818) => 2 osoby 

 
Novým účelem využití nedojde k zvýšení počtu. 
  
 
 
C. Zhodnocení počtu osob s omezenou schopností pohybu dle čl. 3.2c) ČSN 73 

0834: 
 
N1.01 / N1.02 - imobilní osoby se mohou vyskytovat náhodně a jednotlivě. 
Jejich počet nebude zvýšen o více než 12 osob v porovnání s původním stavem.  
 
 
D. Zhodnocení změny funkce v návaznosti k příslušným projektovým normám dle 

čl. 3.2d) ČSN 73 0834: 
  
N1.01 / N1.02 - ke změně věcně příslušné normy nedochází. 
 
 
E. Zhodnocení změny objektu přístavbou, nástavbou, vestavbou nebo jinými 

podstatnými stavebními změnami dle čl. 3.2e) ČSN 73 0834: 
 
N1.01 / N1.02 - nedochází ke změnám nástavbou, vestavbou, přístavbou nebo 
jinými podstatnými stavebnými změnami. 

 
 

Závěr zhodnocení: 

Ani v případě N1.01 ani N1.02 nedochází ke změně užíváni stavby podle čl. 3.2 
ČSN 73 0834. Jedná se o změnu stavby skupiny I, je teda potřeba splnit 
požadavky dle kap. 4 ČSN 73 0834. Jde o změnu stavby skupiny I dle čl. 3.3f) 
ČSN 73 0834. Pokud jsou splněny požadavky dle kap.4 ČSN 73 0834 nevyžadují 
další opatření. 

  



8  

ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA ZMĚNY STAVBY PODLE KAP. 4 
ČSN 73 0834 

A. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod a) ČSN 73 0834: 
  
N1.01: 
V rámci stavebních úprav budou odstraněny stávající dveřní křídla a vyříznuté 
zárubně v nosné konstrukci (místnost č. 01), která současně odděluje 
neměněnou část objektu od měněné a ohraničuje únikovou cestu ) schodišťový 
trakt – chráněná úniková cesta typu A ).  Budou nahrazeny novými, které budou 
vykazovat požární odolnost 30 DP3 EI a vybaveny samouzavíračem – nebude 
snížená oproti původní odolnosti.  Dále bude vyříznutý otvor pro dveřní 
křídlo – požární uzávěr bude vykazovat požární odolnost 30 DP3 EI a vybaven 
samouzavíračem (C2). Rovněž budou vyříznuté otvory v nosné konstrukci 
v místnosti č. 04, 06, 07 – požární odolnost konstrukce nebude snížená. 
V místnostech E112, E113.2, E114, F101.2, F102 a F104 je navržen zavěšený 
kazetový (minerální kazety) podhled.  
 
N1.02: 
V rámci stavebních úprav bude vybouraná příčka v m.č. 05. Příčka v místnosti 
č. 03 a 04 bude vybouraná a nově vyzděná v posunuté pozici. Příčkou bude také 
rozdělena m.č. 10. V místnosti č. 08 budou vyříznuté dveře a vybouraná část 
příčky. Stavebními úpravami se nebude zasahovat do nosních konstrukcí, nebo 
konstrukcí ohraničujících ÚC či měněné a neměněné části objektu kromě 
zvětšení otvoru v nosní zdi v místnosti č. 11 – požární odolnost nebude 
snížená. Dveře oddělující prostor spojovací chodby od prostorů objektu pro 
ubytování – požární uzávěr (EW30 DP3), zůstávají stávající. 
 
Požadavek podle kap.4 bod a) ČSN 73 0834 splněn. 
   
B. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod b) ČSN 73 0834: 

 
Třída reakce na oheň stavebních výrobků je A1, druh konstrukcí není oproti 
původnímu stavu zhoršen. Na nově provedenou povrchovou úpravu stěn a stropů 
nebude použito výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů navíc hmot, 
které při požáru jako hořící odkapávají. Nesmí být na povrchové úpravy stěn a 
podhledů použity materiály, které při požáru jako hořící odpadávají nebo 
odkapávají – požadavek splněn. 
 
 
C. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod c) ČSN 73 0834: 

 
N1.01 / N1.02 - požárně otevřené plochy v obvodových stěnách zůstávají beze 
změn – stávající rozměry. Odstupové vzdálenosti se nestanovují a považují se 
za vyhovující. 
 
D. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod d) ČSN 73 0834: 

N1.01 – Požární prostup dělící konstrukcí bude utěsněn hmotami, které 
vykazují požární odolnost EI30 DP1. Jedná se o prostup kabelového vedení 
elektro – splněn požadavek dle bodu a) kap. 4 ČSN 730834. Stávající 
rozvaděč umístěný ve schodišťovém traktu bude doplněn o prvky jištění. 
D8le do něj nebude zasahováno. Nový rozvaděč pro jištění provozu 
tělocvičny bude umístěn v požárním úseku 1.01 bez požadavku na požární 
odolnost. Vzduchotechnické potrubí navržené pro odvětrání sociálního 
zařízení bude vedeno přes výplň okenního otvoru v obvodové stěně do 
venkovního prostoru. 
  
N1.02 – nejsou navrženy prostupy. 
 
 



9  

E. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod e) ČSN 73 0834: 
 
N1.01 - v prostoru nového sociálního zařízení je pro odvětrání navrženo nové 
vzduchotechnické zařízení vyvedeno pres výplň okenního otvoru v obvodovém 
plášti do venkovního prostoru. 
Vzduchotechnické zařízení musí být navrženo podle ČSN 73 0872. Podle čl. 
4.1.1 ČSN 73 0872 může být vzduchotechnické potrubí z hmot B, C1 a C2 – je 
navrženo kovové potrubí – splněno. 
Podle čl. 4.3.2a)3) ČSN 73 0872 musí otvory pro výfuk vzduchu být nejméně 1,5 
m od východu z ÚC na volné prostranství a od otvoru pro přirozené větrání 
chráněných nebo částečně chráněných. Podle čl. 4.2.1 ČSN 73 0872 nemusí být 
vzduchotechnické potrubí zabezpečeno požárními klapkami – bude splněno.  
 
N1.02 – není navrženo vzduchotechnické zařízení. 
 
 
F. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod f) ČSN 73 0834: 
 
N1.01 / N1.02 - nejsou projektovány prostupy stropy. 
 

G. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod g) ČSN 73 0834: 
 
N1.01 - rámci stavebních úprav dochází k vytvoření další únikové možnosti 
z prostor tělocvičny východem F. Uvnitř PÚ slouží pro únik 2 NÚC které se 
napojuji na stávající CHÚC (východ E a F). Začátek NÚC je vždy na ose východu 
z místnosti. Maximální délka NÚC – 40m – je dodržena. Nedochází k zúžení ÚC. 
CHÚC (východ F a E) jsou stávající – stavebními úpravami nedochází ke změně 
jejích vlastností. 
   
N1.02 - v měněných částech nejsou původní únikové cesty zúženy a  prodloužena 
je jenom z místnosti č. 05 – je dodržena max. dovolená délka NÚC (25 m). 
Únikové cesty musí být označeny bezpečnostními značkami, tabulkami a texty. 
Označení bude umístěno v místech změny směru úniku a změny výškové úrovně 
úniku. 
 
 
H. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod h) ČSN 73 0834: 
  
N1.01 / N1.02 - nevzniká požadavek na nově vytvořen požární úsek dle čl. 
3.3b) ČSN 73 0834 
 

 
I. Zhodnocení požadavků podle kap.4 bod i) ČSN 73 0834: 
 
N1.01 / N1.02 - změny stavby nemají vliv na původní parametry zařízení 
umožňující požární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, 
zásahové cesty a vnější odběrná místa požární vody. Vnitřní hadicové systémy 
zůstávají původní, včetně stávající funkční výzbroje a to ve schodišťové 
sekci na mezipodestách 1.PP/1.NP, 2/3.NP, 4/5.NP, 6/7. NP a 7/8. NP. V N1.02 
bude stávající  vnitřní hydrant přemístěn – dosah proudu do všech prostorů PÚ 
bude nadále zajištěn. 
  
Vybavení přenosnými hasicími přístroji: 

 
Nejmenší počet hasicích přístrojů pro požární úsek je stanoven dle čl 
12.8 ČSN 73 0802: 
 N1.1:  nr = 0,15 .( S . a . c3)1/2 = 0,15.(154,55 . 0,91 . 1)1/2 = 1,78 
 N1.2:  nr = 0,15 .( S . a . c3)1/2 = 0,15.(117,5 . 0,92 . 1)1/2 = 1,56 
   
Výpočet hasicích jednotek dle vyhl. MV č. 23/2008 příl. 4: 



10 

 N1.1: nhj = 6 * nr = 6 * 1,78 = 10,67 
 N1.2:  nhj = 6 * nr = 6 * 1,56= 9,357 
 
Požární úsek tělocvičny musí být vybaven 2ks práškových přenosných hasicích 
přístrojů o hmotnosti 6 kg s hasicí schopnosti alespoň 21A (umístěny budou 
v místnosti č. E113.2 a F101.2 po 1ks PHP). Požární úsek vrátnice  bude 
vybaven 2ks PHP o hmotnosti 6 kg s hasicí schopnosti alespoň 21A (umístěny 
budou v místnosti č. 03 a 09 po 1ks PHP). 
  
 

ZÁVĚR 

 Ke kolaudaci bude předložena platná zpráva o provedení revize 
elektrické instalace a hromosvodu. Objekt bude vybaven 
hasícími přístroji a budou dodrženy požadavky stanovené v této 
zprávě. 

 

 

 

 
 

Přílohy: 

02 H – Vrátnice - Půdorys 1.NP – Stávající stav + bourací práce  

03 H – Vrátnice - Půdorys 1.NP – Nový stav - PO 

04 I – 1.PP Vchody E – F - Půdorys 1.PP – Stávající stav + bourací práce 

05 I – 1.PP Vchody E – F - Půdorys 1.PP – Nový stav – PO 

 

 

 

 

Hradec Králové 04/2019                 Vypracovala: Ing. Barbora Křivdová 


